
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.10.2022                 № 02/02 

 

Об образовании постоянных комиссий 

Совета депутатов муниципального 

округа Войковский 

 

 

В соответствии с подпунктом 13 пункта 4 статьи 12 Закона города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», пунктом 9 статьи 5 Устава муниципального 

округа Войковский, руководствуясь статьями 2, 9 Регламента Совета депутатов  

муниципального округа Войковский, Совет депутатов муниципального 

округа Войковский решил: 

1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов муниципального 

округа Войковский согласно перечню (приложение 1). 

2. Утвердить состав образованных в соответствии с пунктом 1 настоящего 

решения постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа 

Войковский (приложение 2, 3, 4). 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Решение Совета депутатов муниципального округа Войковский от 

17.10.2017г. №02/01 «Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Войковский»; 

3.2.  Пункт 3 и приложение 2  к решению  Совета депутатов 

муниципального округа Войковский от 14.09.2021г. №08/04 «О Комиссии 

Совета депутатов муниципального округа Войковский по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 

исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции». 

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю. 

 

Глава муниципального округа  

Войковский         И.Ю. Гребенкина 

http://www.voikovskii.ru/


 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13.10.2022г.  № 02/02 

 

 

 

Перечень постоянных комиссий 

Совета депутатов муниципального округа Войковский 

 

№ п/п 
Наименование постоянной 

комиссии 
Направление деятельности 

1.  

Бюджетно-финансовая  

комиссия 

обеспечение исполнения функций 

Совета депутатов муниципального 

округа Войковский,  как участника 

бюджетного процесса  

2.  

Комиссия по развитию 

муниципального округа и 

законотворческой 

деятельности 

подготовка планов и программ 

развития местного самоуправления 

на территории муниципального 

округа Войковский, а также 

разработка проектов 

муниципальных нормативно-

правовых актов, заключений на 

внесенные в Совет депутатов 

проекты таких актов, разработка 

законодательных инициатив 

Совета депутатов  как участника 

законотворческого процесса 

 

3. Комиссия по соблюдению 

лицами, замещающими 

муниципальные должности, 

ограничений, запретов и 

исполнения ими 

обязанностей, установленных 

законодательством 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции 

рассмотрение вопросов  

несоблюдения лицами, 

замещающими муниципальные 

должности, ограничений, запретов, 

неисполнения ими обязанностей, 

которые установлены 

федеральным законодательством в 

сфере противодействия коррупции 

      

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13.10.2022г.  № 02/02 

 

 

 

 

Состав бюджетно-финансовой комиссии 

 Совета депутатов муниципального округа Войковский 

 

 

 

Председатель       Белавин В.И. 

 

Члены комиссии:      Абрамов Б.А. 

         Аракчеев П.В. 

         Макарова О.Е. 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13.10.2022г.  № 02/02 

 

 

 

 

Состав комиссии 

 по развитию муниципального округа и законотворческой деятельности   

Совета депутатов муниципального округа Войковский 

 

 

 

Председатель       Скоробогатов Б.А. 

 

Члены комиссии:      Диброва О.К. 

         Новожилова К.В. 

          Пряхина Л.Н. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13.10.2022г.  № 02/02 

 

 

 

Состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими 

муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции 

 

 

 

Председатель комиссии:     Бурова Г.М.  

 

 

Члены комиссии:       Абрамов Б.А. 

Белавин В.И. 

Гребенкина И.Ю. 

         Скоробогатов Б.А. 

      

      

   

 

 

 

 

 


